DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 094 | 26 de março de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

1

PORTARIA N° 4622 DE 25 DE MARÇO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal em Espírito Santo do Turvo, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica, a Sra. JESSICA LAIS DINALLI, portadora do RG n° 48.969.546-2, e CPF n°
413.991.738-55, Assistente Administrativo, NOMEADA para o cargo de
COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS, vinculado à Prefeitura
Municipal, nos termos da Lei Complementar n° 286/2017.

Artigo 2° -  A presente nomeação é de acordo com a Lei Complementar N° 286/2017,
fixando uma gratificação de 43 (quarenta e três) UFM’s, que não incorporará ao salário
de empregado público municipal sob nenhuma forma ou título, e só será paga no
exercício da função de Coordenadora do Departamento de Compras.

Artigo 3° -  A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências
necessárias decorrentes da presente Nomeação ao cargo público em comissão de
“Coordenadora do Departamento de Compras”.

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 094 | 26 de março de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

2

Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos em 01 de Março de 2021.

Registre-se e Publique-se por afixação.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 25 de Março de 2021.

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 094 | 26 de março de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

3

PORTARIA N° 4623 DE 25 DE MARÇO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO/REVOGAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal em Espírito Santo do Turvo, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica, a Sra. SAMIRA BERTOLINO FERREIRA ROSSI, portadora do RG n°
40.586.071-7, e CPF n° 347.019.698-26, Coordenadora Departamento de Compras,
NOMEADA para o cargo de COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE PRESTAÇÃO DE
CONTAS, vinculado à Prefeitura Municipal, nos termos da Lei Complementar n°
286/2017.

Artigo 2° -  A presente nomeação é de acordo com a Lei Complementar N° 286/2017,
fixando uma gratificação de 43 (quarenta e três) UFM’s, que não incorporará ao salário
de empregado público municipal sob nenhuma forma ou título, e só será paga no
exercício da função de Coordenadora do Departamento de Prestação de Contas.

Artigo 3° -  A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências
necessárias decorrentes da presente Nomeação ao cargo público em comissão de
“Coordenadora do Departamento de Prestação de Contas”.

Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos em 01 de Março de 2021, revogando a Portaria de N° 4595 de 19 de Fevereiro
de 2021.

Registre-se e Publique-se por afixação.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 25 de Março de 2021.

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 094 | 26 de março de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

4

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Contrato Administrativo nº 15/2021.

Processo: 1090/2021 – Dispensa de Licitação nº12/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratada: EDGAR BERNARDINO 28940264800

Objeto: Contratação de empresa para serviços de reforma no Prédio de Posse da
Prefeitura Municipal localizado na rua Acácio Trindade de Mello, onde está sendo
recuperado para futuras instalações de uso do Poder Público Municipal.

Valor: R$6.990,00

Vigência:18/03/2021 A 14/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Processo: 1086/2021 – Dispensa de Licitação Eletrônica nº02/2021

Objeto: Aquisição de ovos de chocolate para a Secretaria Municipal de Educação e
Secretaria Municipal de Assistência Social.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contrato Administrativo nº 16/2021.

Contrata: YOLANDA TANK

Valor: R$7.000,00

Contrato Administrativo nº 17/2021.

Contrata: LILIANE APARECIDA BITENCOURT

Valor: R$9.696,50

Vigência:19/03/2021 A 18/05/2021.

LICITAÇÕES

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 094 | 26 de março de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

5

HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente
processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal
de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO o presente Pregão PRESENCIAL nº 03/2021,
para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo
do Turvo, 24   de março de 2021. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente
processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal
de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO o presente Pregão eletrônico nº 03/2021,
para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo
do Turvo, 24   de março de 2021. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente
processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal
de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO o presente Pregão eletrônico nº 04/2021,
para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo
do Turvo, 24   de março de 2021. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2021-03-26T08:32:31-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169